РЕШЕНИЕ

22 февраля 2023 года                                  № 61/1-5
с.Ермекеево

Об утверждении Плана проведения мероприятий по повышению

электоральной и правовой культуры молодых и будущих избирателей,

избирателей района и граждан с ограниченными физическими возможностями

в 2023 году в муниципальном районе Ермекеевский район
Республики Башкортостан

В целях повышения правовой культуры молодых и будущих

избирателей, избирателей района и граждан с ограниченными физическими

возможностями, формирования их активной гражданской позиции,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Ермекеевский район Республики Башкортостан решила:
1. Утвердить План проведения мероприятий по повышению

электоральной и правовой культуры молодых и будущих избирателей,

избирателей района и граждан с ограниченными физическими возможностями

в 2023 году в муниципальном районе Ермекеевский район Республики

Башкортостан (прилагается).
  2. Направить План проведения мероприятий по повышению

электоральной и правовой культуры молодых и будущих избирателей,

избирателей района и граждан с ограниченными физическими возможностями

в 2023 году в муниципальном районе Ермекеевский район Республики

Башкортостан в соответствующие структуры.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Ермекеевский район Республики Башкортостан А.М.Беляковой.

  Председатель                                                                        Л.М. Салимова

  Секретарь                                                                               А.М.Белякова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ЙЭРМЭКЭЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального района Ермекеевский район
Республики Башкортостан

 от 22 февраля 2023 года № 60/1-5

План
проведения мероприятий по повышению электоральной и правовой

культуры молодых и будущих избирателей, избирателей района и граждан
с ограниченными физическими возможностями в 2023 году

в муниципальном районе Ермекеевский район
Республики Башкортостан

№

п\п
Наименование мероприятия Дата Организаторы

1. Информирование населения через

средства массовой информации
(редакция районной газеты, сайт

Администрации района, территориальной

избирательной комиссии)

весь период территориальная

избирательная

комиссия,
районная газета

«Ермекеевские новости»
(по согласованию)

2. Работа «Горячей линии» весь период территориальная

избирательная комиссия
3. Организация книжной выставки

«Быть гражданином ты обязан»
март-декабрь учреждения культуры,

образовательные

учреждения   района,
МБУК Ермекеевская

ЦБС
4. Дни открытых дверей в течение года территориальная

избирательная

комиссия, УИК
5. Проведение республиканского

конкурса по вопросам избирательного

процесса и избирательного процесса

среди граждан с ограниченными

физическими возможностями-
избирателей старше 18 лет

март-май территориальная

избирательная

комиссия, МБУК
Ермекеевская ЦБС

6.

Проведение конкурса рисунков «Я иду

на выборы»
апрель-май территориальная

избирательная

комиссия, МКУ

Управление

образования, ДШИ
7. Организация и проведение Дня

молодого избирателя
март -май территориальная

избирательная

комиссия, МБУК
Ермекеевская ЦБС

8. Встреча с избирателями пожилого

возраста и ограниченными

физическим возможностями

весь период территориальная

избирательная

комиссия, УИК, МБУК

Ермекеевская ЦБС
9. Работа Клуба «Молодой избиратель» весь период территориальная

избирательная

комиссия, МБУК
Ермекеевская ЦБС

10. Оформление стендов для молодых

избирателей ко Дню молодого

избирателя

март -май территориальная

избирательная

комиссия, МБУК
Ермекеевская ЦБС

11. Встреча с представителями органов

местного самоуправления, депутатами

Советов района

в течение года территориальная

избирательная

комиссия, МБУК
Ермекеевская ЦБС

12.

Информационные классные часы

«Избирательное право», «Знать права

и обязанности», «Время выбирать»

май, сентябрь территориальная

избирательная

комиссия, МКУ

Управление
образования, МБУК

Ермекеевская ЦБС
13. Организация просмотра

видеофильмов «Все о выборах»
апрель-декабрь территориальная

избирательная

комиссия, МКУ

Управление образования
МБУК Ермекеевская

ЦБС
14. Проведение республиканского

конкурса по вопросам избирательного

права и избирательного процесса

среди граждан с ограниченными

физическими возможностями среди

избирателей младше 18 лет

октябрь-ноябрь территориальная

избирательная

комиссия, УИК, МБУК

Ермекеевская ЦБС

15. Участие в региональном (отборочном)

этапе Всероссийской олимпиады по

вопросам избирательного права и

избирательного процесса

октябрь-ноябрь территориальная

избирательная

комиссия, МКУ

Управление образования